
UCHWAŁA NR LVI/409/2022 
RADY GMINY EŁK 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 t.j.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Gminy Ełk, uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Ełk za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji w sprawie naprawy 
programów ochrony powietrza i przekazuje Sejmikowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego jako organowi 
właściwemu do jego rozpatrzenia. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zawiadamia się Wnioskodawcę o przekazaniu petycji według właściwości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Ełk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Ełk 

 
 

Bogdan Jurczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9941194C-73D4-4B6C-B89F-26D28D6F4C7B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/409/2022 

Rady Gminy Ełk 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Uzasadnienie  

W  dniu  10.03.2022 r., do Biura Rady Gminy Ełk, wpłynęła petycja Cechu Zdunów Polskich,    
reprezentowanego przez Członka – Pana Krzysztofa Motela, o podjęcie, w ramach dostępnych środków 
prawnych i kompetencji, wszelkich działań niezbędnych do naprawy uchwały Nr XVI/280/20 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie określenia Programu ochrony 
powietrza dla strefy warmińsko-mazurskiej oraz uchwały Nr XVI/281/20 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla 
strefy miasto Elbląg. 

W dniu 28.03.2022 r. na posiedzeniu Komisji Rady Gminy ds. Skarg, Wniosków i Petycji, Komisja 
zapoznała się z treścią wniesionej petycji. Po dokonaniu analizy, Komisja stwierdziła, że Rada Gminy Ełk 
nie posiada kompetencji do zmiany uchwał organu stanowiącego innej jednostki samorządu terytorialnego. 
W przypadku przedmiotowej petycji, zmiany przepisów może dokonać Sejmik Województwa Warmińsko-
Mazurskiego i to on jest organem właściwym do rozpatrzenia petycji. 

W myśl art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870),  adresat 
petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż 
w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając 
równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), Rada 
Gminy Ełk przekazuje według właściwości petycję złożoną w dniu 10.03.2022  r.    przez    Cech    Zdunów    
Polskich,    reprezentowany    przez   Członka   – Pana Krzysztofa Motela, dotyczącą podjęcia, w ramach 
dostępnych środków prawnych i kompetencji, wszelkich działań niezbędnych do naprawy następujących 
uchwał: 

1) uchwały Nr XVI/280/20 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 maja 2020 r. 
w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy warmińsko-mazurskiej, 

2) uchwały Nr XVI/281/20 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 maja 2020 r. 
w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy miasto Elbląg. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9941194C-73D4-4B6C-B89F-26D28D6F4C7B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2



